平成 27年 2月 自治会「定例役員会便り」

開催日 2月 7日 19:00～20:30

出席者 役員 10名ブロック長 10名

Ⅰ 依頼事項

     １ 集会所定期利用団体の新規申し込みについて

        既に利用実績のある団体には別途申込みいただいていますが、新しく定期的に

       年間通して集会所を利用をしたい団体の申し込みを受け付けます。

(集会所運営委員会)

     ２ 定期総会の開催予定について

        平成 26年度の定期総会を、4月 5日（日）に開催いたします。

       総会資料、委任状等は 3月 21日（土）の回覧物配布日にお配りしますので当日

       欠席の場合は委任状の提出をお願いします。

Ⅱ 報告事項

   1 平成 27年度のブロック長、前期・後期班長の選出について

      全ブロックの選出が完了しました。ご協力有難うございました。

2 集会所の洋室のテーブル用キャスターを購入

   ご不便をお掛けしていました。故障、不具合になっていたテーブルのキャスター

は交換済みです。予備のキャスターは洋室物置に保管中（段ボール箱の中）。

     3 1月のパトロール実績

                                        実施回数  参加人数  1回当り

          あいあいパトロール    5回    62人   12.4人

          デーパトロール      ７回    60人   8.6人

          スクールガード      17回    34人   2.0人

          夜間パトロール      3回     23人  7.6人

          車両パトロール      2回      7人  3.5人

     4 福祉関係

        2月 8日（日）、志津コミセンで「第 7回防災フォーラム」が開催されました。

主催は、ユーカリタウンネットワーク・ユーカリが丘地区社協・ユーカリが丘

地区自治会協議会。地元出身の気象予報士横内絢子氏の講演「佐倉市の異常気象

と災害」があり、参加者 220名と盛会でした。

     5 「避難所運営学習会」 1月 27日(火) 小竹小学校 図書室

       ・ 佐倉市の災害時指定避難場所(市内 39か所)となっている小竹小学校の災害

発生時の校舎利用についての学習会で、校区内の自治会が参加していましたが

今後は「小竹小学校区まちづくり協議会（仮称）」への発展的解消を検討する

ことになり、2月 23日（月）に第 1回の会合が持たれます。

・ 既に近隣の小学校では、佐倉市の指導の下に小学校区単位の「まちづくり

協議会」が発足し活動を始めているようです。

今後の動向については、「定例役員会便り」でお知らせいたします。

                                以 上